
V I I  N I E D Z .  W L KN ,  W N I E B OW S T Ą P I E N I E  * C *  J  1 4 , 2 3 - 2 9  *  0 1 . 0 5 . 2 0 1 6  

Jezus powiedział do swoich uczniów: «Tak jest napisane: Mesjasz będzie 
cierpiał i trzeciego dnia zmartwychwstanie, w imię Jego głoszone będzie 
nawrócenie i odpuszczenie grzechów wszystkim narodom, począwszy od 
Jerozolimy. Wy jesteście świadkami tego. Oto Ja ześlę na was obietnicę 
mojego Ojca. Wy zaś pozostańcie w mieście, aż będziecie uzbrojeni mocą 
z wysoka». Potem wyprowadził ich ku Betanii i podniósłszy ręce 
błogosławił ich. A kiedy ich błogosławił, rozstał się z nimi i został uniesiony 
do nieba. Oni zaś oddali Mu pokłon i z wielką radością wrócili do 
Jerozolimy, gdzie stale przebywali w świątyni, wielbiąc i błogosławiąc 
Boga. 

O wiele trudniej jest uwierzyć w cuda Jezusa opisane w Ewangelii niż 
wyobrazić sobie nasze / moje wstąpienie do chwały nieba. Zjawisko śmierci 
i umierania, realne i mocne doświadczenia związane z codziennym 
zmaganiem się z przeciwnościami, brak silnego świadectwa wiary, kulejąca 
modlitwa czy zwykła opieszałość w praktykowaniu swojej religijności to tylko 
niektóre z demotywatorów. A jednak, Chrystus zachęca nas, byśmy – nie 
tracąc realności życia – mieli, chcieli i potrafili jak Apostołowie, wpatrywać się 
w niebo! Stamtąd bowiem przyjdzie do nas tak samo, jak widzimy Go tam 
wstępującego. Przyjdzie! Tak powiedział i tak się stanie, bo On  jest 
prawdomówny i pragnie nas mieć przy sobie. Uczyni tak, ponieważ chce do 
końca zrealizować obietnice związaną z ofiarowanym nam odkupieniem.  

ZADANIE NA TYDZIEŃ 
Do przemyślenia: Czy pamiętam, o modlitwie? Czy w modlitwie umacniam 

w sobie pragnienie przebywania z Bogiem w niebie? 
Do wykonania: W tym tygodniu postaraj się o zapraszanie Ducha św. do 

swojego życia, do swoich relacji z bliźnimi, do swojej pracy i przyjętych na 
siebie zadań. 

W KALENDARZU LITURGICZNYM  
09.05 (poniedziałek) Ur. św. Stanisława, biskupa i męczennika 
Urodził się we wsi Raba i Szczepanów koło Bochni ok. 1030 r. Pochodził 
z rodu Turzynów. Wykształcenie rozpoczął w domu rodzinnym, potem 
w Tyńcu, następnie w szkole katedralnej w Leodium. Święcenia 
otrzymał ok. roku 1060. Na zlecenie bp Lamberta Suły załoŜył Rocznik 
Krakowski. Po śmierci bp Lamberta (1070) został wybrany na jego 
następcę - konsekracja odbyła się dopiero w 1072  r.  Dał się poznać jako 
gorliwy i bezkompromisowy pasterz. Najbardziej znany jest zatarg z 
królem Bolesławem Śmiałym, upomniał króla, a następnie rzucił na 
niego klątwę. 11.4.1079 r. Bolesław udał się na Skałkę i w czasie Mszy 
świętej zarąbał biskupa uderzeniem w głowę., a potem kazał 



poćwiartować jego ciało, które pochowano w kościele św. Michała na 
Skałce. W 1088 r. relikwie św. Stanisława przeniesiono do katedry 
krakowskiej. Kanonizacja odbyła się 8 .5.1254 r. Św. Stanisław jest 
głównym patronem Polski (obok NMP Królowej Polski i św. Wojciecha, 
biskupa i męczennika); ponadto takŜe archidiecezji gdańskiej, 
gnieźnieńskiej, krakowskiej, poznańskiej i warszawskiej oraz diecezji: 
lubelskiej, płockiej, sandomierskiej i tarnowskiej.  

13.05 (piątek) wspomnienie Najświętszej Maryi Panny z Fatimy 
Maryja od 13 maja 1917 roku objawiała się trojgu dzieci w portugalskiej 
miejscowości Fatima przez 6 kolejnych miesięcy. Byli to Franciszek 
i Hiacynta Marto oraz Łucja dos Santos. Kościół katolicki po zbadaniu 
wydarzeń i treści objawień nie znalazł sprzeczności z doktryną i uznał 
ich autentyczność w 1930 roku. 

14.05 (sobota) Święto św. Macieja Apostoła 
Nie mamy zbyt wielu informacji o pochodzeniu, wieku młodzieńczym 
oraz poszczególnych pracach Apostolskich wybrano Macieja po 
samobójstwie Judasza. Był męczennikiem. Jest czczony zarówno 
w Kościele katolickim, ajk  i prawosławnym. Jego imię wymieniane jest 
w najstarszej Modlitwie Eucharystycznej, Kanonie Rzymskim. 

WARTO WIEDZIEĆ 
OGŁOSZENIA: 
1. Rekolekcje Ewangelizacyjne Odnowy – organizator: Wspólnota „Anastasis” 

zaprasza na środowe spotkania (5/05/2016, o 20:15), miejsce: Kaplica Matki 
BoŜej Miłosierdzia (180 Walm Lane,  NW2 3AX), Kontakt: Michał, tel.079 255 
508 79, e-mail: michalkepa76@wp.pl lub Magda, tel. 075 889 398 82.; 

2. Całonocne czuwanie na Zesłanie Ducha Świętego (po ang.) 14 maja od ok. 
21.30-6.00. W planie: Msza Św., adoracja, modlitwa za Londyn, uwielbienie. 
Zaczynamy w kościele, a później przeniesiemy sie do sali pod kosciołem. Adres: St 
Aloysius RC Church, Phoenix Road, NW1 1TA Londyn, 5 min.pieszo od stacji 
metra Euston. Organizuje Odnowa w Duchu Sw. przy diecezji Westminster. 
Kontakt: Edyta 07542996111;  

3. Polska parafia Highgate-Finchley organizuje w dniach 28-30/05/2016 kurs 
Szkoły Nowej Ewangelizacji "Nowe Zycie". Osoby zainteresowane 
uczestnictwem proszone są o zgłoszenie na email: 
kancelaria@finchleyparish.co.uk. Koszt wynosi £ 50.00. Organizatorzy serdecznie 
zapraszają do uczestnictwa.  

4. W przyszła niedzielę Uroczystość Zesłania Ducha Św. – zachęcamy do udziału w 
nowennie do Ducha Sw., która odmawiana jest w codziennie wieczorem. 

5. W poniedziałek, 16 maja świętować będziemy odpust ku czci św. Andrzeja 
Boboli. Msze św. w tym dniu  o godz. 10:00, 12:00 i 19:00. Aby ułatwić wiernym 
moŜliwość zyskania odpustu za nawiedzenie kościoła, świątynia będzie otwarta do 
nawiezienia od 9:00 do 20:00. Zapraszamy 


